

Naše zn.: 2025/40677/FNBRNO -14.7 – DrR/HI
Vaše zn.: -

V Brně 28. dubna 2025

Veřejná zakázka: FN Brno - výstavba gynekologicko-porodnické kliniky - projekt 335V911000001

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9

Vážení,

dne 23. 4. 2025 obdržel zadavatel dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky. K zodpovězení dotazů podává zadavatel následující vysvětlení.

Dotaz č. 1:

Soupis prací obsahuje v části *D.1.1-SO-01 – Architektonicko-stavební řešení* položku č. 3 (viz. níže)

3	K	1151012R1	Vypouštění vyčerpané vody do kanalizace (přes usazovací jímku)	m3	6 480,000
---	---	-----------	--	----	-----------

Žádáme zadavatele o zdůvodnění uvedeného množství, případně o opravu uvedeného výpočtu z VV

*"čerpání 90 dní" 90*24*3*

,který by podle našeho názoru měl být

*"čerpání 90 dní" 90*24*30*

Množství položky by tedy mělo být 64.800 m3, prosíme o prověření množství dané položky.

Odpověď:

Výpočet je správně. Jedná se o 90 dní čerpání x 24 hodin denně x 3 m³ za hodinu.

Dotaz č. 2:

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci ohledně PVC podlah uvedených ve výkazu výměr (VV) a skladbách nášlapných vrstev. Při prozkoumání jsme narazili na několik nesrovnalostí. Ve VV jsou elektrostaticky vodivé krytiny uvedeny ve formátu čtverců, zatímco ve skladbách nášlapných vrstev je popsán formát pásů.

Rádi bychom věděli, který formát je požadován. Dále ve VV je položka pro svařování, která neodpovídá pokládce ve čtvercích. V neposlední řadě je ve VV popisován homogenní vinyl jako protiskluzný s vsypem, zatímco ve skladbách nášlapných vrstev je uveden jako skluzný R9 – rádi bychom věděli, který typ je správný.

Odpověď:

- 1) Položky č. 1904 a 1905 jsou odstraněny (elektrostaticky vodivé krytiny uvedeny ve formátu čtverec). Vloženy nové položky č. 2079 a 2080 do soupisu práce (D.1.1-SO-01).
- 2) V soupisu práce opraveno popis v položce č. 1908 (D.1.1-SO-01).

Dotaz č. 3:

Žádáme zadavatele o doplnění výkresu *D.1.1-SO-01-C.23 Schéma Ov.23* vázaný k položce:

Ov23 – Podvěsný jeřáb na kolejnici. Nosnost do 2t. Délka kolejnice 6 m, dodávka a montáž, specifikace dle PD.

V zadávací dokumentaci jsme dané schéma nedohledali.

Odpověď:

Jedná se o standardní výrobek jednokolejnicové jeřábové drahý kotvené do stropní desky.

Dotaz č. 4:

Žádáme zadavatele o upřesnění ohledně oplocení, a to jakým způsobem se budou sloupky kotvit na podezdívku? *Oplocení (D.1.1-SO-01 – Architektonicko – stavební řešení)*. Ve výkazu výměr chybí položky pro kotevní prvky.

Odpověď:

Sloupky budou zabetonované do základového pasu.

Z. 74 - Opraveno popis v D.1.1-SO-01-A-08_Vysv_4,9 a D.1.1-SO-01-C.60_Vysv_9.

Dotaz č. 5:

Na základě požadavku, že nově řešené DDC regulátory musí být kompatibilní a interoperabilní se systémem MaR používaným v objektech FN Brno Bohunice, a také s existujícím centrálním velínem MaR objektu L FN Brno. Žádáme zadavatele upřesnění, jaký systém MaR, včetně dispečerského pracoviště (typ verze SW), je aktuálně instalován ve FN Brno.

Dále žádáme zadavatele, zda bude investor schopen poskytnout všechny potřebné součinnosti, zejména platnou verzi SW (včetně zdrojových kódů, přihlašovacích údajů apod.) pro napojení nového objektu MaR na stávající dispečink MaR.

Odpověď:

Používaný MaR ve FN Brno je od firmy Siemens. Zadavatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost pro realizaci napojení.

Dotaz č. 6:

Soupis prací obsahuje v části *D.1.1-SO-01 – Architektonicko-stavební řešení* položky s popisem HY01 až HY20 – *Sestava doplňků k umyvadlu, dodávka a montáž, specifikace dle PD.*

Žádáme zadavatele o bližší specifikace výrobků hygienického vybavení. Tyto položky jsou v dokumentaci uvedeny v rámci sestav dle dokumentace - 2.4 *Kusovník doplňků k hyg. z. R3*, avšak chybí podrobnější specifikace jejich rozměrů, které jsou nezbytné pro zajištění adekvátní cenové nabídky. Případně žádáme o uvedení referenčních výrobků.

Konkrétně se jedná o výrobky se ze sestav:

- zásobník na papírové ručníky – plast
- koš na ručníky – nerez
- závěsný dávkovač tekutého mýdla – plast
- WC souprava zavěšená
- sklopné zrcadlo – rám nerez
- zásobník na toaletní papír – nerez

-svislé madlo u umyvadla – nerez
-háček na ručník – nerez
-toaletní záchodový kartáč

Odpověď:

V projektu interiéru je popsána materiálová specifikace a požadavek na výrobky z jedné typové řady a jednotný design. Materiály jsou uvedeny u výrobků- plast, nerez. Přesné výrobky budou vybrány na základě vzorkování při stavbě.

Další specifikace je v tabulce - 2.6 SPECIFIKACE SANIT. VYB._R2.

Do dokumentace D.1.4.13-SO-01 INT_Vysv_9 doplněna poznámka:

„veškeré doplňky budou sjednocené tvarem i stylem, barevnost matný nerez, hranatý design. Přesné výrobky budou vybrány při realizaci z předložených vzorků.“

„Výrobky budou korespondovat s velikostí prostorů, kde jsou umístěny.“

Dotaz č. 7:

Žádáme zadavatele o doplnění knihy svítidel, v zadávací dokumentaci jsme ji nedohledali. Popřípadě žádáme o upřesnění, kde se kniha svítidel v ZD nachází.

Odpověď:

Bylo doplněno v rámci vysvětlení č. 6 (D.1.4.2-SO-01-A-003 - Kniha svítidel a kontrolní výpočty).

Seznam nových nebo aktualizovaných dokumentů:

Nové dokumenty:

- Žádné

Aktualizované dokumenty

- D.1.1-SO-01-A-08_Vysv_9 Tabulka zámečnických výrobků
- D.1.1-SO-01-C.60_Vysv_9 Schéma Z.74
- D.1.4.13-SO-01 INT_Vysv_9 -2.4 Kusovník doplňků k hygienickému zázemí
- 250425_GPK_VV-Stavební_Vysv_9

Dopad vysvětlení na lhůtu k podání nabídek:

S ohledem na podané vysvětlení se lhůta k podání nabídek **neprodlužuje**.

S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel FN Brno